



Wielkopolska – kraina mlekiem słynąca

OSM Koło wspólnie z władzami powiatu kolskiego promuje branżę mleczarską naszego regionu.

26 sierpnia w Kole odbyła się kolejna edycja Wielkopolskiego Święta Mleka i Powiatu Kolskiego. Uroczystość, objęta patronatem honorowym marszałka województwa Marka Woźniaka, zorganizowała Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole oraz Starostwo Powiatowe w Kole.

Jest to największa w regionie impreza poświęcona tematyce mleczarskiej. W wydarzeniu wzięło udział 9 wielkopolskich firm mleczarskich, które przygotowały stoiska promocyjne. Poza gospodarzem – OSM Kolo, swoją ofertę zaprezentowały: Spółdzielnia Mleczarska „Lazur” ze Skalmierzyc, Średzka Spółdzielnia Mleczarska „Jana”, Spółdzielnia Mleczarska Udziałowców „Strzałkowo”, OSM „Top-Tomyśl” z Nowego Tomyśla, Spółdzielnia Mleczarska z Wrzesni, OSM Rawicz, OSM Jarcin oraz Spółdzielnia Mleczarska z Gostynia.



FOT. ZK OSM W KOLE

Organizatorzy przygotowali dla uczestników rozmaite atrakcje związane z mlekiem. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz i warsztaty dojenia krowy.

Odwiedzający mogli skosztować smacznych i zdrowych wyrobów, a także dowiedzieć się, jaką drogę pokonuje mleko oraz jakim procesom jest poddawane, zanim trafi na sklepowe półki. W ramach wydarzenia odbyło się sympo-

zjum, którego prelegentem był wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

– Branża mleczarska zajmuje ważne miejsce w gospodarce naszego regionu. Produkty wielkopolskich mleczarni odznaczają się wysoką



Województwo wielkopolskie podczas wydarzenia reprezentował wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Na zdjęciu w towarzystwie Karola Maca – wiceprezesa zarządu Krajowego Związku Młodzieży Wiejskiej, prezesa OSM Koło Czesława Cieślaka oraz starosty kolskiego Włodzisława Oblizajka.

jakością, która doceniana jest nie tylko w Polsce, ale również poza granicami kraju. Potwierdzeniem tej jakości jest znak Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska, przyznawany zdrowym i tradycyjnym produktom regionalnym – po-

wiedział Krzysztof Grabowski. – A dodatkowo eksport wyrobów mlecznych co roku zwiększa się.

Organizatorzy w programie wydarzenia uwzględni nie tylko propozycje ściśle związane z przemysłem mleczarskim,

ale również starali się przekazać wiedzę na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 czy też możliwości pozyskiwania środków za pośrednictwem lokalnych grup działania.

O czym m.in. była mowa? O dotacjach na rozwój odnawialnych źródeł energii, o wsparciu cyfryzacji w regionie oraz wielu innych zagadnieniach związanych z codziennym życiem mieszkańców wsi.

Nie zabrakło też stoisk przygotowanych przez Starostwo Powiatowe w Kole. Program uroczystości uzupełniały konkursy, zabawy plastyczne dla dzieci, pokazy wyrabiania masła oraz wykłady na temat zdrowego odżywiania na bazie produktów mlecznych.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków europejskich w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich PROW 2014-2020.

Orzechowo planuje swoją przyszłość

Mieszkańcy Orzechowa, wsi położonej w gminie Miłostaw w powiecie wrzesińskim, postanowili wziąć sprawy w swoje ręce i stworzyć plan rozwoju miejscowości do 2030 roku.

Mają w tym pomóc spotkania warsztatowe oraz wyjazd studyjny, zorganizowane w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

W poniedziałek 5 sierpnia dwudziestoosobowa grupa orzechowian wybrała się w podróż do południowo-zachodnich zakątków Wielkopolski, aby zainspirować się przykładami miejsc, w których aktywnie wykorzystywane są możliwości dofinansowania przedsięwzięć ze środków zewnętrznych.

Trasa wizyty studyjnej przebiegała przez gminy Piaski, Domachowo i Krobica w powiecie gostyńskim oraz Miejska Górka w powiecie rawickim. Orzechowianie mieli okazję porozmawiać z przedstawicielami odwiedzanych miejscowości, zapoznać się z celami ich działania, osiągnięciami, a także



FOT. ARCHIWUM LG MIŁOSTAW

Mieszkańcy Orzechowa poznali dobre praktyki pozyskiwania funduszy UE na realizację zadań na obszarach wiejskich.

z nietrywialnym procesem osiągnięcia założonych rezultatów.

Dzięki projektowi pn. „Orzechowo jest nasze” mieszkańcy Orzechowa mają szansę wypowiedzieć się w kwestiach kluczowych dla rozwoju swojej małej ojczyzny. Gmina Miłostaw, organizator przedsięwzięcia, udostępniła za pośrednic-

twem pracy lokalnej oraz gminnej strony internetowej ankietę skierowaną do mieszkańców. Jej wyniki zostaną przedyskutowane we wrześniu podczas trzech kilkogodzinnych spotkań, w trakcie których pod kierunkiem trenera powstanie plan rozwoju Orzechowa na najbliższych kilkanaście lat.

Mieszkańcy Orzechowa mają szansę wypowiedzieć się w kwestiach kluczowych dla rozwoju swojej małej ojczyzny.

PROW wspiera przedsiębiorców

Ponad 24,5 miliona złotych na wsparcie przedsiębiorczości na obszarach wiejskich przeznaczony do tej pory samorząd województwa wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Do końca sierpnia 2017 r. ze środków przeznaczonych na ten cel skorzystało 252 beneficjentów. Pieniądże pochodzą z funduszy europejskich skierowanych na rozwój lokalny. Wnioski o przyznanie pomocy składane są za pośrednictwem lokalnych grup działania, funkcjonujących w naszym województwie.

LGD ogłaszają nabory wniosków zgodnie z harmonogramami publikowanymi na swoich stronach internetowych. Harmonogramy uwzględniają zakres wsparcia, którego dotyczy konkurs, oraz limity środków w ramach jednego naboru. Aby otrzymać dofinansowanie, należy złożyć wniosek, którego zakres jest zgodny z lokalną strategią rozwoju, przyjętą do realizacji w danym LGD.

O pomoc finansową na podejmowanie działalności gospodarczej mogą ubiegać się pełnoletnie osoby fizyczne, zamieszkujące obszary wiejskie, które nie są ubezpieczone w KRUS. Warunkiem uzyskania wsparcia jest utrzymanie działalności przez okres co najmniej dwóch lat. Pomoc przyznawana jest w formie zryczałtowanej premii, co oznacza, że beneficjent uzyskuje środki przed poniesieniem kosztów związanych z rozpoczęciem działalności.

Pieniądże na rozwijanie działalności gospodarczej skierowane są do mikroprzedsiębiorstw oraz małych firm, które prowadziły swoją działalność przez co najmniej 365 dni w okresie trzech lat przed złożeniem wniosku. Środki finansowe można otrzymać m.in. na wykonanie robót budowlanych, zakup maszyn i sprzętu, pokrycie kosztów oprogramowania komputerowego, najmu lub dzierżawy, zakupu wyposażenia, maszyn i nieruchomości

czy też na zakup środków transportu.

Uzyskanie dofinansowania na rozwój przedsiębiorczości wiąże się z koniecznością zatrudnienia co najmniej jednego pracownika oraz utrzymaniem stanu zatrudnienia przez okres minimum trzech lat. Wsparcie przyznaje się w formie refundacji, w wysokości do 70 proc. kosztów kwalifikowanych.

– Wysokość pomocy finansowej zależy od limitów ustalonych w lokalnej strategii rozwoju. Na podejmowanie działalności gospodarczej można uzyskać do 100 tysięcy złotych, z kolei na rozwijanie działalności maksymalnie 300 tysięcy złotych – mówi Izabela Mroczek, dyrektor Departamentu PROW UMWW.

Nabory wniosków w ramach realizacji strategii rozwoju lokalnego potrwać do 2020 r., a realizacja umów musi nastąpić do końca 2023 roku. Umowy z beneficjentami zawierane są w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl